
UCHWAŁA NR L/388/2023 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy Rakoniewice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 i 15 ustawy  z dnia  8 marca 1990 r.   o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) w związku z § 7 ust. 2 uchwały nr XXXVII/279/2018 Rady Miejskiej Rakoniewic 
z dnia 6 czerwca 2018 r. w sprawie statutu Gminy Rakoniewice (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 4863) oraz 
§ 6 uchwały nr XV/110/2020 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 3 kwietnia 2020 r. w sprawie ustalenia zasad 
i trybu przyznawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Rakoniewice oraz tytułu „Zasłużony dla Gminy 
Rakoniewice” (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 r. poz. 3355)   uchwala się, co następuje : 

§ 1. Nadaje się Panu Edwardowi Laskowskiemu tytuł Zasłużony dla Gminy Rakoniewice.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54ACE791-8676-4FCA-A21E-8F4D149775BC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W § 7 ust. 1 uchwały nr XXXVII/279/2018 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 6 czerwca 2018 r. 
w sprawie statutu Gminy Rakoniewice ustanowiono dwa wyróżnienia honorowe Gminy Rakoniewice, 
a mianowicie Honorowe Obywatelstwo Gminy Rakoniewice oraz tytuł „Zasłużony dla Gminy 
Rakoniewice”. 

Rada Miejska Rakoniewic uchwałą nr XV/110/2020 z dnia 03 kwietnia 2020 r. ustaliła regulamin 
określający zasady i tryb przyznawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Rakoniewice oraz tytułu 
„Zasłużony dla Gminy Rakoniewice”. 

Regulamin przewiduje możliwość składania wniosków o przyznanie wyróżnień m. in. przez organizacje 
pozarządowe 

Wniosek Towarzystwa Miłośników Ziemi Rakoniewickiej o nadanie Panu Edwardowi Laskowskiemu  
tytułu „Zasłużony dla Gminy Rakoniewice” wpłynął do Urzędu Miejskiego Gminy Rakoniewice w dniu 
14.04.2023 r. Zgodnie z obowiązującym regulaminem wniosek rozpatrzyła Komisja ds. Wyróżnień 
Honorowych. 

Pan Edward Laskowski to emerytowany nauczyciel, z zamiłowania regionalista, historyk i fotograf. Jest 
autorem wielu publikacji na temat miasta i gminy Rakoniewice. Jego publikacje to m.in.: - Rakoniewice 
Miasto i Gmina na przestrzeni wieków (2018), - Michał Drzymała – bohater narodowy (2017), - Jabłonna 
i okolice na przestrzeni wieków (2016),- Rakoniewice wczoraj i dzisiaj (2002). 

Jest współtwórcą wielu biografii powstańców wielkopolskich z gminy Rakoniewice. 

Za pracę pedagogiczną i społeczną uhonorowany m.in. Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Kawalerskim 
Orderu Odrodzenia Polski, Medalem za rozwój Województwa Wielkopolskiego, Złotą Odznaką ZNP. 
Edward Laskowski był czynnym działaczem Towarzystwa Miłośników Ziemi Rakoniewickiej im. Michała 
Drzymały od początku jego istnienia (1978 r.). Pan Edward Laskowski jest częstym gościem na spotkaniach 
z mieszkańcami i młodzieżą. Zawsze stara się zaskoczyć historycznymi ciekawostkami z życia 
mieszkańców ziemi rakoniewickiej. Tytuł „Zasłużony dla Gminy Rakoniewice” będzie podziękowaniem za 
zaangażowanie, działalność, wkład pracy w archiwizowanie i przekazywanie dorobku kultury i historii 
gminy Rakoniewice . 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54ACE791-8676-4FCA-A21E-8F4D149775BC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



